

## **DEUTSCHLAND**

## EXP/überNacht- & LZ48-Versand / Tarife

Grundtarif*					
kg	EXP überNacht	LZ48*** (1-2 Tage)	kg	EXP überNacht	LZ48*** (1-2 Tage)
< 2 kg	39,00 €	24,90 €	I	1	/
< 5 kg	44,00 €	27,20 €	< 55 kg	136,00 €	76,80 €
< 10 kg	49,00 €	29,80 €	< 60 kg	142,00 €	84,90 €
< 15 kg	54,00 €	33,30 €	< 65 kg	149,00 €	93,20 €
< 20 kg	59,00 €	36,90 €	< 70 kg	156,00 €	99,50 €
< 25 kg	64,00 €	41,60 €	< 75 kg	164,00 €	105,60 €
< 30 kg	72,00 €	45,80 €	< 80 kg	179,00 €	119,20 €
< 35 kg	84,00 €	50,90 €	< 85 kg	188,00 €	131,10 €
< 40 kg	92,00 €	57,20 €	< 90 kg	196,00 €	139,40 €
< 45 kg	102,00 €	63,40 €	< 95 kg	208,00 €	147,20 €
< 50 kg	114,00 €	69,60 €	< 100 kg	226,00 €	157,30 €

> 100 kg je kg + 2,00 € oder einen eventuell lukrativeren Tagespreis anfragen. Palettenmaße > 120 cm x 80 cm nur in Absprache.

Packstücke > 50 kg (die nicht selbständig unterfahrbar sind) sind palettenpflichtig.

\*\*\*LZ48 Einzelpackstück > 25 kg bis max. 50 kg zzgl. 26 € je Packstück

Abmessung = längste Seite max. 100 cm, zweitlängste Seite max. 76 cm

wenn länger -> bis max. 274 cm Länge und bis max. 300 cm Gurtmaß + 30 €

Wenn Gurtmaß > 300 cm = gilt als EXP-überNacht-Sendung

Längere Sendungen oder/und Palettensendungen =

gelten als EXP-überNacht-Versand oder bitte Stückgutversand anfragen.

EXP - überNacht / Extra	
zzgl. zum EXP-Grundtarif	
8 Uhr*	45€
9 Uhr*	30€
10 Uhr*	20€
12 Uhr	10€
Samstag*	25€
Sonntag/Feiertag	a.A.
Fixtermin* (< 31 Min)	50€
Spezielles Zeitfenster* (< 2h)	30€
* einige Orte nur durch Zusatzservice realisierbar	
Messezustellung	25€
Inselzustellung	a.A.
Persönliche- / Bereichszustellung	
Avis telef. / Abholung oder Zustellung	10€

LAI - ubernaciit / Obermais	
280 - 309 cm Länge* / je w. Packstück 45€ /	15€
310 - 350 cm Länge* / je w. Packstück 65€ /	25€
> 350 cm Länge* möglich - Tarif anfragen -ab 85€	/55€
* einige Orte nur durch Zusatzservice realisierbar / Tarifinfo vorab	
Gurtmaß > 3m / je Packstück	8€
Gurtmaß > 4 m/ je Packstück	18€
Gurtmaß >5 m /je PS (nur mit Freigabe*)	49€
Nichtbandserv. je PS > 50 kg = 24€ // > 100 kg =	32E

FXP - überNacht / Übermaß

Service	
Adressklärung	10€
Lade-/Wartezeit (je angefangene 15 Min	15€
Verpackungsservice nach Aufwand (inkl. Material) mindestens	9€

Die Berechnung erfolgt nach dem Volumengewicht, wenn dieses das Realgewicht überschreitet. IATA Formel: L x B x H (cm) / 5000 = kg Volumengewicht Gurtmaß = Länge + (2 x Breite) + (2 x Höhe)

Spätanmeldung/-ab	holung
zzgl. zum Grundtarif	Gebiet A/B
Anmeldung nach 17 Uhr (Gebiet A)	= Spätabh.
Anmeldung nach 16 Uhr (Gebiet B)	= Spätabh.
Abholung 17.00 - 18.00 Uhr	inkl. / 35€
Abholung 18.00 - 19.00 Uhr	25€ / 65€
Abholung 19.00 - 20.00 Uhr	45€ / 85€
Abholung 20.00 - 21.00 Uhr	79€ / 99€
jede weitere Sendung	5€
Selbstanlieferung ab 19 Uhr	= Spätabh. Gebiet A -10 €
(nur mit Vorankündigung)	

DE - Standard - Abholgebiete	
<b>A</b> (570xx, 57223-57258, 57290, 57555, 57572) 'inklu	sive
<b>B</b> (57271,57299, 57339, 57368, 57399, 574xx, 57548 - 57567,	
51580 - 51598, 5164x, 51674, 51702)***	15€
**Entfällt bei mehr als einer EXP- oder mehr als zwei LZ48-Send	unger
C (andere PLZ - Region SL, WT, BGL, WW +HE)*	25€
* einige Orte nur durch Zusatzservice realisierbar/Tarifinfo vorab	

EXP - überNacht / Abholservice o. Querversand	
Abholung in anderen Orten - Zustellung bei Ihnen	
oder deutschlandweit	
zzgl. zum EXP - Grundtarif*	25€
* einige Orte nur durch Zusatzservice realisierbar / Tarifinfo vorab	

Höherversicherung / DE		
Höherversicherung	bis 250€ inkl.	
Güterklasse A	1,5 ‰ des WW	
(A = Handelsgüter aller Art , soweit sie nicht in den	Gütergruppen	
B, C, D und E aufgeführt sind. Andere Güterklasser	n bitte anfragen.)	

Keine zusätzlichen Finanzierungs-, Treibstoff- und Mautgebühren! Alle Preise netto zzgl. MwSt. / Stand: August 2025

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).